

## Information - Etablering av tillfällig återvinningscentral

### Förslag till beslut

Nämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

För att bibehålla hushållens möjligheter att lämna sitt grovavfall vid återvinningscentral då det tillfälliga bygglov för Skuru återvinningscentral går ut vid årsskiftet 2016/2017 behöver verksamheten flyttas. Ersättaren behöver etableras på annan plats under 2016. Den nya, tillfälliga etableringen behöver finnas till dess att en permanent kretsloppscentral finns etablerad vilket idag bedöms till 2019. Den nya tillfälliga verksamheten planeras till ett område längs Boo-vägen nära gamla Boo-tippen. Det tillfälliga bygglov för återvinningscentralen i Boo gäller fram till december 2019 men har överklagats till Mark- och miljödomstolen.

### Ärendet

**Bakgrund.** Tidigare beslutad investering av en tillfällig återvinningscentral i Boo ingår som ett delprojekt i programmet för att öka kapaciteten för återvinning och möjliggöra återbruk i Nacka kommun. Investeringen behövs för att flytta verksamheten från Skuru och är tillsammans med utbyggnaden av Östervik och senare etablering av en kretsloppscentral i Kil, planerad till 2019, är nödvändiga för att kunna uppnå ställda mål i gällande avfallsplan.

#### Östervik återvinningscentral

Tidigare utrymmesbrist vid återvinningscentralen i Östervik, medförde att alla fraktioner inte kunde tas emot. Långa köer och besvärlig hantering för besökarna, har åtgärdats för att nå den önskade ökningen av mängden återvunnet material. Utrymmesbristen gjorde också att återbruksverksamhet inte kunde bedrivas. Hanteringen av elektriskt/ elektroniskt avfall kunde inte göras på ett regelmässigt rätt sätt, personalutrymmena var undermåliga och det fanns inget vatten och avlopp. Allt detta är nu åtgärdat, en upphandling av återbruksaktörer är startad och Östervik är nu en väl fungerande anläggning.

#### Skuru återvinningscentral

Vid årsskiftet 2016/2017 löper bygglov ut för Skuru återvinningscentral. Senast då behöver verksamheten flyttas till annan plats i kommunen tills den permanenta

kretsloppscentralen är klar. Den med Värmdö gemensamma kretsloppscentralen planeras stå klar senast under 2019.

### Boo återvinningscentral

Den plats dit verksamheten vid Skuru återvinningscentral planeras är lokaliserad till ett område nära den gamla Boo-tippen låg, i området Dalkarlsängen, se bilaga 1. Boo återvinningscentral planeras som en tillfällig etablering varför inga permanenta byggnader kommer att byggas. Anläggningen är tänkt att bestå av två delar, placerade på var sin sida av Boovägen. Vid den västra delen kommer man att kunna lämna trädgårdsmaterial och den östra blir en konventionell återvinningscentral. Behovet av byggnader kommer att lösas med containrar och mobila bodar. Bygglov för anläggningen är beslutat i MSN 2014. Boende i närområdet har överklagat beslutet om bygglov till länsstyrelsen som avslagit överklagandena. Ärendet har därefter överklagats till Mark- och miljödomstolen.

### Gemensam kretsloppscentral med Värmdö kommun

En förstudie till ett kommunöverskridande projekt med Värmdö kommun med målsättning att etablera en gemensam kretsloppscentral pågår. Kretsloppscentralen planeras kunna tas i drift under 2019, innan tillfälligt bygglov för Boo återvinningscentral löper ut.

## **Ekonomiska konsekvenser**

I takt med att byggstart skjuts upp blir avskrivningstiden för en tillfällig anläggning allt kortare och därmed årskostnaden för anläggningen. Innan byggstart ska effekterna på avfallskollektivets ekonomi och olägenheten att återvinningskapacitet kommer att saknas, ställas mot varandra i en förnyad analys liksom en förnyad bedömning av tidplanen för kretsloppsparken i Kil.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Skiss över Boo återvinningscentral

Bilaga 2. Riskanalys – lägesrapport Boo ÅVC

Mikael Andersson  
Handläggare  
Nacka kommun

Anders Lindh  
Enhetschef  
Nacka kommun